
Treneru pienākumi

Spēlētāju attīstība
Izstrādāt un īstenot individuālas un komandu apmācības programmas, lai uzlabotu spēlētāju
prasmes. Veikt regulāras treniņu sesijas, koncentrējoties uz stratēģiju, komunikāciju un
spēles mehāniku. Sniegt spēlētājiem personalizētu atgriezenisko saiti, pievēršoties stiprajām
pusēm un jomām, kurās nepieciešami uzlabojumi.

Stratēģija un analīze
Izstrādāt un pilnveidot komandas stratēģijas konkrētām spēlēm. Analizēt spēles materiālus,
lai noteiktu tendences, pretinieku stratēģijas un jomas, kurās nepieciešami uzlabojumi.
Sadarboties ar spēlētājiem, lai pielāgotu stratēģijas, ņemot vērā pretiniekus un mainīgās
disciplīnas tendences (META izmaiņas).

Komandas vadība
Veicināt pozitīvu komandas vidi, uzlabojot saziņu, komandas darbu un sportisko garu.
Pārvaldīt spēlētāju grafikus, nodrošinot optimālu treniņu un turnīru sagatavošanās procesu.
Risināt konfliktus un problēmas komandā, veicinot saliedētu un atbalstošu atmosfēru.

Sagatavošanās turnīriem
Koordinēt un izstrādāt stratēģiju gaidāmajiem turnīriem, ņemot vērā pretiniekus un turnīru
formātus. Sniegt norādījumus par garīgo sagatavotību, stresa vadību un maksimāla
snieguma uzturēšanu sacensību laikā. Apmeklēt un atbalstīt komandu turnīru laikā,
piedāvājot reāllaika atsauksmes un korekcijas.

Kompetences un prasmes

Padziļinātas zināšanas par spēli
Plašas zināšanas un dziļa izpratne par konkrētās esporta disciplīnas spēles mehāniku un
niansēm. Nepieciešamība sekot līdzi disciplīnas atjauninājumiem, labojumiem un kopējo
tendenču (META) izmaiņām.

Komunikācija
Izcilas komunikācijas prasmes gan mutiski, gan rakstiski. Spēja skaidri un kodolīgi izklāstīt
sarežģītas stratēģijas un koncepcijas.

Analītiskā domāšana
Spēcīgas analītiskās un problēmu risināšanas prasmes. Spēja kritiski izvērtēt spēles gaitu
un veikt stratēģiskus pielāgojumus.

Vadība
Spējas vadīt un motivēt spēlētājus. Pieredze komandas vadīšanā un konfliktu risināšanā.



Pielāgošanās spējas
Spēja pielāgot stratēģijas, pamatojoties uz mainīgajām spēles metām un pretinieku taktiku.
Elastība, pielāgojot trenera metodes, lai ņemtu vērā individuālās spēlētāju vajadzības.

Pieredzes prasības
Vismaz 2 gadu pieredze esporta trenera amatā.
Iepriekšēja pieredze darbā ar profesionālām vai pusprofesionālām esporta
komandām.
Pārliecinoši panākumi komandu trenēšanā, lai gūtu panākumus sacensībās.
Iepazīšanās ar esporta veidu un izpratne par spēles unikālajām problēmām.
Vēlama, bet ne obligāta, sertifikācija vai izglītība saistītā jomā.

Esporta Treneru apmācība
Lai kļūtu par esporta treneri, ir jāapvieno izglītība, praktiskā pieredze un sadarbības tīklu
veidošana esporta kopienā. Ņemot vērā, ka esports iekļauj plašu cilvēku grupu ar dažādām
zināšanām un pieredzi citos darbības laukos, definēt visaptverošu attīstības programmu nav
iespējams. Lai optimizētu treneru sagatavotību un sniegtu efektīvu apmācību katram no
kandidātiem, Latvijas Elektroniskā Sporta federācija organizē, un iesaka apgūt, apmācības
šādās prasmju kategorijās:

Esporta Izpratne
Iepazīstieties ar populārām esporta spēlēm un to attiecīgajām kopienām. Sekojiet līdzi
profesionālām esporta komandām, turnīriem un nozares jaunumiem, lai būtu informēti par
pašreizējo situāciju.

Spēļu pieredzes iegūšana
Apgūstiet zināšanas konkrētās esporta spēlēs, kurās vēlaties strādāt kā treneris. Spēlējiet
sacensību līmenī, lai izprastu spēles mehāniku, stratēģijas un nianses.

Izglītība
Izglītība sporta zinātnē, psiholoģijā vai ar to saistītā jomā, var nodrošināt stabilu pamatu
trenera darbam. Apsveriet iespēju pieteikties esporta treneru programmās vai sertifikācijas
kursos, lai iegūtu specializētas zināšanas.

Veiksmīgu treneru izpēte
Analizējiet veiksmīgu esporta treneru trenēšanas stilus un stratēģijas. Noskatieties treneru
sesijas, intervijas un izlasiet pieredzējušu treneru rakstus vai grāmatas, lai gūtu ieskatu.

Tīklošana
Apmeklējiet esporta pasākumus, turnīrus un konferences, lai veidotu kontaktus ar nozares
profesionāļiem. Pievienojies tiešsaistes forumiem, sociālo mediju grupām un platformām,
kurās pulcējas esporta entuziasti un profesionāļi.



Praktiskās pieredzes iegūšana
Lai gūtu praktisku pieredzi trenera darbā, strādājiet kā brīvprātīgais vai ar amatieru
komandām. Piedāvājiet savus trenera pakalpojumus vietējām spēļu kopienām, skolām vai
organizācijām.

Tiešsaites resursu izmantošana
Izmantojiet tiešsaistes resursus, piemēram, video pamācības, tīmekļa seminārus un
izglītības platformas, kas piedāvā esporta treneru saturu. Piedalieties tiešsaistes kopienās,
kurās treneri un spēlētāji dalās ar padomiem un pieredzi.

Esporta tendences
Nepārtraukti izglītojieties par esporta vides attīstību, tostarp par meta izmaiņām, labojumu
atjauninājumiem un jaunām spēļu versijām.

Komunikācijas prasmju attīstīšana
Pilnveidojiet savas komunikācijas prasmes gan rakstiski, gan mutiski, jo efektīva
komunikācija ir ļoti svarīga trenera darbā.

Trenera CV izveide
Dokumentējiet savu trenera pieredzi, stratēģijas un sasniegumus. Parādiet savu izpratni par
spēli un savu trenera filozofiju.

Mentorings
Sazinieties ar pieredzējušiem treneriem, kuri var sniegt padomus un ieteikumus. Mācieties
no viņu pieredzes un meklējiet padomu, kā uzlabot savas trenera prasmes.


